
1  

 
 

ZADAVATEL: Univerzita Karlova 

Sídlem: Ovocný trh 560/5, Staré Město, 116 36 Praha 1 

Týká se součásti: 2. lékařská fakulta 

Adresa: V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 – Motol 

Jednající: prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc., děkan 2. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 

IČO: 00216208 

 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 
„UK2LF – Ventilační jednotka pro IVC stojany s příslušenstvím a přestýlací stanice pro laboratorní 
zvířata“ 
 

 
Výše uvedený zadavatel Vám analogicky v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázkách, (dále jen „ZZVZ“), sděluje následující vysvětlení zadávací dokumentace 

vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce malého rozsahu. 

 
ZNĚNÍ ŽÁDOSTI O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

  
OTÁZKY ZE DNE 25.9.2024 

 
Znění žádosti o rozšíření zadávací dokumentace: 
 
Dobrý den,  
rádi bychom požádali o rozšíření technické specifikace, abychom mohli nabídnout adekvátní systém IVC 
nádob a klecí. 
 
Žádáme o následující změny: 
 
1 – Ze ZD: Ventilační jednotka je spojena se stojany pouze pružnou hadicí, spojení vylučuje přenos vibrací 
na stojan, spojení není realizováno mechanicky pevným spojem, umožňuje rozpojení bez použití nástroje. 
 
Žádáme rozšířit na: 

 
Ventilační jednotka je spojena se stojany pouze pružnou hadicí, spojení vylučuje přenos vibrací na stojan, 
spojení není realizováno mechanicky pevným spojem, umožňuje rozpojení bez použití nástroje nebo 
odlišným způsobem za prokázání minimálního přenosu vibrací. 
 
2 – Ze ZD: Součástí jednotky je samonosný stojan umožňující instalaci ventilační jednotky tak, aby pod ní 
byl prostor pro umístění jednoho nebo dvou IVC stojanů v provedení dle zadání (Stojany IVC pro alespoň 
75 chovných nádob pro myši). 
 
Žádáme rozšířit na: 
 
Součástí jednotky je samonosný stojan umožňující instalaci ventilační jednotky tak, aby pod ní byl prostor 
pro umístění jednoho nebo dvou IVC stojanů v provedení dle zadání (Stojany IVC pro alespoň 75 chovných 
nádob pro myši) případně využití vlastního stojanu IVC pro instalaci jednotky. 
 

 
  3 – Ze ZD: Rozvod vzduchu ve stojanu je řešen snadno demontovatelnými horizontálními 
rozvodnými trubkami (horní přívod, dolní odtah). Rozvodné trubky do jednotlivých nádob jsou 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 



2  

vedeny svisle pro zamezení usazování zbytků podestýlky a pomocí spojek napojeny na horní a dolní 
rozvodnou trubku. 
 
 
Žádáme rozšířit na: 
 
Rozvod vzduchu ve stojanu je řešen snadno demontovatelnými horizontálními či vertikálními 
rozvodnými trubkami. 
Rozvodné trubky do jednotlivých nádob jsou vedeny svisle či vodorovně pro zamezení usazování 
zbytků podestýlky. 
 
4 – Ze ZD: Spodní řada nádob musí být minimálně 200 mm nad podlahou, horní řada nádob 
maximálně 2100 mm nad podlahou. 
 
Otázka: 
Je možné teto parametr překročit u zvýšení dodávané kapacity nádob? 
 
5 – Ze ZD: Těsnění je snadno vyjmutelné (výměnné), je integrované do spodní části nádoby. 
 
Žádáme rozšířit na: 
 
Těsnění je snadno vyjmutelné (výměnné), je integrované do spodní části nádoby či spodní části víka. 
 
 
6 – Ze ZD: Kryt nádoby je opatřen samouzavíratelnými ventily s těsněním pro přívod a odvod 
vzduchu a ventilem na vstupu pro pítko. 
 
Žádáme rozšířit na: 
 
Kryt nádoby je opatřen samouzavíratelnými ventily s těsněním pro odvod a případně pro přívod 
vzduchu a ventilem na vstupu pro pítko. 
 

 

7 – Ze ZD: Vnější rozměry do 1650 x 8100 x 2300 mm (š x h x v) 
 
Žádáme rozšířit na: 
 
Vnější rozměry do 1650 x 810 x 2300 mm (š x h x v) 

 

 

          ZNĚNÍ VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

 

         K žádosti č. 1: 

 
            NE – Zadavatel nepřipouští žádný způsob spojení ventilační jednotky se stojany, který by umožnil i 

minimální přenos vibrací, vibrace myším prokazatelně neprospívají.  

 

          K žádosti č. 2: 

 
            NE – V případě umístění jednotky přímo na stojanu dochází z ní dle zkušeností zadavatele k přenosu 

vibrací, viz bod 1.  



3  

 

  K žádosti č. 3: 

            
            NE - Tyto směry jsou vybrány z důvodu snadné čistitelnosti a neusazování zbytků podestýlky 

v jednotlivých rozvodných trubkách, ale jen v jedné, která je jednoduše čistitelná.  
 
 
 K otázce č. 4: 
 
 NE – Spodní limit nelze překročit z důvodu možnosti úklidu pod stojany a horní hranici nelze 

překročit z důvodu obslužnosti stojanu obsluhou. 
 
 

K žádosti č. 5: 

 

ANO – Pokud bude klec utěsněna, nezáleží na tom, zda je těsnění integrované do nádoby či víka. 
 

K žádosti č. 6: 

 

NE – Pokud by byl ve víku jen jeden ventil pro přívod nebo odvod vzduchu, druhý ventil musí být 
umístěný jinde, a to v nádobě na myši. Tím se stává nádoba asymetrická a je obtížnější sestavení celé 
chovné nádoby.  
 

K žádosti č. 7: 

 

Ano – Zadavatel umožňuje podat nabídku s vnějšími rozměry do 1650 x 810 x 2300 mm (š x h x v), 
původně požadovaný rozměr na hloubku stojanu 8 100 mm byl administrativní chybou, děkujeme za 
upozornění. 
  

 

 

 
Prodloužení lhůty pro podání nabídek: 

 
Zadavatel lhůtu pro podání nabídek prodlužuje vzhledem k dodatečným informacím do 10.10.2024 
nejpozději do 10.00 hod.   

 
 
 
 
 

D. Moravcová 
Administrátor 


		2024-10-01T15:25:48+0200
	Drahomíra Moravcová




